○ 団体に対する補助金等の適正化に関する規則実施要綱

平成１５年４月１日
要綱第４４９号

団体に対する補助金等の適正化に関する規則（昭和46年上ノ国町規則第２号）第１４

条の規定により、補助金等に係る申請書等の様式を次のとおり定める。

共通様式第１号（第６条関係その１）

平成 年度 補助金等交付申請書

平成 年 月 日

上ノ国町長 様

住所
申請者

,氏名

事業（事務）名

上記の事業（事務）に関し補助金等の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請しま

す。

１ 事業（事務）の目的及びその概要

２ 事業（事務）の着手及び完了の予定日

３ 補助金等交付申請額 金 円

共通様式第２号（第６条関係その２）

(単位　円)
団 体 名

設置目的 A 本年度予算額 B 前年度決算額 C 前々年度決算額 増減(B-A) 備　　　　　考

《歳　入》

《歳　出》

（注）１．会費を徴収してない団体は、その理由を「会費徴収の方法」欄に記載すること。

　　　２．繰越金が会費徴収額を上回る等、多額な場合はその理由を欄外空欄に記載すること。

　　　３．収支の状況については、本年度事業計画書及び前年度・前々年度事業実績報告書を添付すること。ただし、提出時までに事業未完了の場合は、事業実績報告書の代わりに事業計画書を提出すること。

　　　　また、事業計画書等は、歳入・歳出の内容が十分判るものであること。

補　　助　　金　　等　　に　　関　　す　　る　　調　　書
収　　　　　　　支　　　　　　　の　　　　　　　状　　　　　　　況

前年度における主な活動状況

本年度重点事業計画

団体数

その他

代表者氏名

構

成

数

人　数

事務所所在地

会計責任者

設立年月日

１．

２．

３．

４．

５.

１．

２．

３．

４．

５．

会費徴収の方法

　本　年　度　 　前　年　度

科　　　　　目

計

計

共通様式第３号（第７条関係その１）

平成 年 月 日

様

,上ノ国町長

補助金等の交付決定について（通知）

平成 年 月 日申請の 事業（事務）に係る補助金等の交付

について、別紙指令書のとおり決定したので通知します。

なお、次の事項に留意の上、事業（事務）を適切に遂行してください。

記

この補助金は、申請により次のとおり概算払いをしますので補助金等概算払申請書を提

出してください。

概算払いのできる時期 月 月 月 計

概算払いのできる金額 円 円 円 円

共通様式第４号（第７条関係その２）

平成 年度補助金等変更承認申請書

平成 年 月 日

上ノ国町長 様

住所
申請者

,氏名

事業（事務）名

平成 年 月 日付け第 号指令で補助金等の交付の決定を受けた上記の事業

（事務）について、その計画を次の理由により変更したいので関係書類を添えて申請しま

す。
１ 補助金等交付決定額 金 円

２ 変更後の補助金等申請額 金 円

３ 変更の理由

注 １ 「平成 年 月 日付け第 号指令」については、当初の交付決定の年

月日、番号を記載すること。

２ この様式に添付する関係書類は、交付申請の際の関係書類の様式によるものと

し、変更後の計画（変更されない部分を含む ）を上段に、変更前の計画を下段。

、 。に括弧書きで記載して 変更前と変更後の内容を対比できるように作成すること

なお、記載事項に変更がない関係書類については、添付を省略し、その旨を付

記することとして差し支えないものとする。

共通様式第５号（第８条関係）

平成 年度補助金等交付申請取下書

平成 年 月 日
上ノ国町長 様

住所
申請者

,氏名

事業（事務）名

上記の事業（事務）に関して、平成 年 月 日付け第 号指令で補助金等の

交付の決定を受けましたが、次の理由によりその交付申請を取り下げます。

（取下げの理由）

注 １ この様式は、補助金等の交付の決定の内容及びこれに付された条件に不服があ
る場合において、当該交付申請を取り下げるときに使用すること。

、 。２ この様式には 取下げの理由の参考となる事項を記載した書類を添付すること

共通様式第６号（第９条関係その１）

補助金等概算払申請書

平成 年 月 日
上ノ国町長 様

住所
申請者

,氏名

事業（事務）名

平成 年 月 日付け第 号指令で交付の決定を受けた上記の事業（事務）に

係る補助金等について、概算払を受けたいので申請します。
記

１ 補助金等交付決定額 金 円

２ 補助金等の概算払を受けたい時期及び金額

概算払を受けたい時期 月 月 月 計

概算払を受けたい金額 円 円 円 円

３ 申請の理由

４ 口座振替払の振込先銀行等の名称及び口座番号

振込先銀行等の名称 口 座 番 号

普通
当座

１ 「平成 年 月 日付け第 号指令」については、当初の交付決定の年
月日、番号を記載すること。

２ 「４ 口座振替払の振込先銀行等の名称及び口座番号」欄については、口座振
替払を希望する場合に記載すること。

共通様式第７号（第９条関係その２）

平成 年 月 日

様

,上ノ国町長

事業（事務）に係る補助金等の概算払いについて（通知）

平成 年 月 日の申請に基づき 事業（事務）に係る補助金

等の交付について、次のとおり概算払いをすることに決定したので通知します。

記

概算払いをする時期 月 月 月 計

概算払いをする金額 円 円 円 円

共通様式第８号（第１１条関係）

補助事業等実績報告書

平成 年 月 日

上ノ国町長 様

住所
申請者

,氏名

事業（事務）名

平成 年 月 日付け第 号指令で補助金等の交付の決定を受けた上記の事業

（事務）は、平成 年 月 日完了したので、関係書類を添えて報告します。

口座振替払の振込先銀行等の名称及び口座番号

振込先銀行等の名称 口 座 番 号

普通
当座

注 １ 「平成 年 月 日付け第 号指令」については、当初の交付決定の年
月日、番号を記載すること。

２ 「口座振替払の振込先銀行等の名称及び口座番号」欄については 「口座振替、
払を希望する場合に記載すること。

共通様式第９号（第１２条関係）

平成 年 月 日

様

,上ノ国町長

補助金等の額の確定について（通知）

平成 年 月 日提出の補助事業等実績報告書を審査した結果、

事業（事務）に係る補助金等の額を、次のとおり確定した

ので通知します。

記

補助金等の確定額 金 円

附 則

この要綱は、平成15年 4 月 1 日から施行する。